### COMMENTARIUS R. SE- lomonis in 8. cap. Cant.

1 Quis det te tanquam fratrem mihi. ut venias consolatum me, quemadmodum Ioseph fratres suos, qui Gen. 50. tamen de illo male erant meriti. scriptum enim, & consolatus est eos. Inuenirem te foris, oscularer te. inuenirem vates tuos nomine tuo loquentes, amplecterer

V 2 &

*Et oscularer eos, sat sciens me ab illis non habendam  
despicatui. Dignus enim est amor tuus ut dilecta tua  
circumeat ad assequendum \* illum.*

\* Amore scil.

2 In domum matris meæ, ædem sanctuarij. Do-  
ceres me ut solitus es facere in tabernaculo conuentus  
seu fæderis. Propinarem tibi è vino pigmentato  
libamina. E' musto, vino dulci.

3. 4 Sinistra eius sub capite meo. Adiuro vos.  
Iam Ecclesia Israëlica conuertit suum ad gentes sermo-  
nem, etiam si lugeam & plorem, tamen dilectus meus  
firmiter sustinet manum meam, mihiq; in exilio meo  
fulcrum est, & proinde adiuro vos, Quid excitabitis  
& quid expergefaciatis. nihil enim proderit vobis.

5 Quæ est hæc. Deus terq; quaterq; fœlix & cõfessus  
eius de Ecclesia Israëlis ita inter se colloquuntur, quenã  
est hæc, quamq; illustris quæ è deserto ascendit tam præ-  
stãtib; donis prædita? illic euecta est dono legis & præ-  
sentia diuinitatis, atq; apparuit dilectio & fauor eius  
omnibus & etiam num in exilio adhærescit dilecto suo.  
Innitens dilecto suo. *סרחקת* sociata dilecto suo, pro-  
fitens se eius sociam & cõiugem, nam *קרח* hoc significat  
Ismaëlicè, hinc *Raphakta*, socia. sub pomo excitaui  
te. hæc ita loquitur petens dilectionem dilecti sui: sub po-  
mo excitaui te, recordare queso ut ad radices montis Si-  
nai, qui tanquam pomus imminebat capiti meo, excita-  
uerim te. Hæc locutio est amantis fœminæ quæ puella  
nupsit, quæq; dilectum excitatum noctu inter dormitan-  
dum amplectitur atq; deosculatur. Ibi enixa est te ma-  
ter tua. Iam diximus Dominum Ecclesiam sæpe vo-  
care

care matris nomine. Ibi facta est tibi matris loco. Enixa est tibi *חבלהך* de significatu *חבלי*, torminū parientis, hoc sensu, obuenerūt tuā causā dolores. Tibi, ex te, ut alibi, filij mei *יצאונו* exierunt mihi, ex me.

6. Pone me tanquam signaculum. ob ipsum amorem consigna me in corde tuo, ne mei obliuio te capiat, intelligas quā sollicita res sit amor, nec minus, quā mors, uehemens. amor, scilicet, ille quo te depereo apud me est ex aduerso mortis qua ego interimerer \* *su-* \* Propter te. per te. Durus tanquam sepulchrum zelus, & \* impetus quo emulantur & laceffunt me gentes tua \* *Conflatus.* causa. etenim *קנאה*, zelus, ubiq; significat impetum cordis ad ulciscēdā iniuriam, en fremir vernacule. Ignis flammæ Dei. Ignis uehementis qui excitatur vi flammæ infernalis. Accentus *Zaleph kadol*, qui superscribitur uocabulo *רשפי*. carbones, docet dictionē *אש*, ignis, construi in genitiuo cum *שלהבת יה*, flamma Domini, ut sit sensus, ignis flammæ Domini.